



## INDSTILLING

30-05-2017

Sagsnr.  
2017-0224021

Dokumentnr.  
2017-0224021-2

Sagsbehandler  
Christoffer Faurskov  
Nielsen

### Bilag 1. Oversigt over udvalgte biblioteker og beregningsgrundlag

#### Udvalgte biblioteker til modernisering

I tryghedssporet er udvalgt de biblioteker, der oplever flest udfordringer med uhensigtsmæssig adfærd. I forbindelse med modernisering af børneområdet har forvaltningen foreslået de biblioteker, der trænger mest til modernisering. Samtidigt er der taget højde for andre omstændigheder, der kan have betydning for, om en modernisering er hensigtsmæssig fx planer om flytning, renovering el. lign.

Tabel 1. Oversigt over biblioteker til modernisering

	Tryghed og overskuelighed	Børn
Blågårdens Bibliotek	X	X
Brønshøj Bibliotek		X
Hovedbiblioteket		X
Kulturstationen Vanløse		X
Solvang Bibliotek	X	X
Sundby Bibliotek	X	
Sydhavnens Bibliotek	X	X
Vesterbro Bibliotek og Kulturhus	X	
Vigerslev Bibliotek	X	X
<b>I alt</b>	<b>6</b>	<b>7</b>

Bibliotekerne er udvalgt i dialog med bibliotekslederne. Følgende biblioteker foreslås ikke i oversigten: Biblioteket Rentemestervej, Bibliotekshuset, Christianshavn Bibliotek, Husum Bibliotek, Islands brygge Bibliotek, Nørrebro Bibliotek, Tingbjerg Bibliotek, Valby Bibliotek, Øbro-Jagtvej Bibliotek, Ørestad Bibliotek, Østerbro Bibliotek.

### Beregningsgrundlag

Nedenfor beskrives beregningsgrundlaget for modernisering af bibliotekerne indenfor fokusområderne *Tryghed og overskuelighed* og *Børn*. Det samlede budgetønske er **16.705.340 mio. kr.**

Tabel 2. Beregningsgrundlag for *Tryghed og overskuelighed*

	Beregningsgrundlag	Udgift i alt kr.
<b>Lavere bogreoler med max højde på 160 cm</b>	Udgiften er beregnet ud fra et gennemsnitligt antal hyldemeter. I udgiften er inkluderet 300 t. kr. til afmontering, montering og nedpakning af materialer.	3.932.100
<b>Spejle på udvalgte steder</b>	Indkøb samt opsætning af spejle vurderes at koste 210 t. kr.	210.000
<b>Kameraer ved blinde vinkler</b>	Det estimeres, at der skal 48 kameraer til 6 biblioteker. Der budgetteres med 20 t. kr. pr. kamera inkl. anslået ophængningspris på 5 t.kr. Derudover skal der indkøbes skærme, der skal stå på udvalgte placeringer i biblioteksrummene for 30 t. kr.	990.000
<b>Lys, lysensorer og lydkulisser</b>	Lys og lysensorer på strategiske udvalgte steder for at oplyse mørke kroge estimeres at koste 330 t. kr. Derudover kan der designes lydkulisser, som bryder stilheden, når der ikke er andre lyde på biblioteket. Lydkulisserne estimeres at koste 270 t. kr.	600.000
<b>Indkøb af slidstærke borde og stole</b>	Indkøb af møbler, som inspirerer til hensigtsmæssigt ophold og opførsel på bibliotekerne og understøtter selvbetjent åbningstid samt bibliotekernes funktion som mødested. Indkøb af borde og stole vurderes at koste 90 t. kr. pr. bibliotek.	543.240
<b>Samlet budgetønske</b>	Til implementering af tryghedsskabende løsninger på 6 biblioteker.	<b>6.275.340</b>

Tabel 3. Beregningsgrundlag for *Børn*

	<b>Beregningsgrundlag</b>	<b>Udgift i alt kr.</b>
<b>Etablering af zoner til fordybelse og zoner til leg</b>	Inventarløsninger på 7 biblioteker, der skaber læsehuler, inspirationssteder, zoner til fordybelse og zoner til udforskning – konceptudvikling, design, produktion og specialinventar estimeres at koste 3.430 t. kr. Implementering og transport – inkl. nedpakning af materialer samt nedtagning og bortskaffelse af eksisterende inventar vurderes at koste 350 t. kr.	3.780.000
<b>Lyd og lysdesign</b>	Lyd og lysdesign, der formidler en venlig stemning og understøtter leg og læring, på 7 biblioteker – konceptudvikling, design, produktion samt teknisk udstyr og nyetablering af el estimeres at kost 4.130 t kr.. Implementering og transport – inkl. nedpakning af materialer vurderes at koste 350 t. kr.	4.480.000
<b>Visuel og akustisk afskærmning</b>	For at skabe et børnerum i bibliotekesrummet, der stimulerer til leg, læsning, nysgerrighed og fordybelse arbejdes med akustisk og visuel afskærmning, zonemarkering og skiltning. Det estimeres, at konceptudvikling, design, specialinventar og specialinventar koster 1.960 t. kr. Implementering og transport – inkl. nedpakning af materialer samt nedtagning og bortskaffelse af eksisterende inventar vurderes at koste 210 t. kr.	2.170.000
<b>Samlet budgetønske</b>	Til modernisering af 7 børnebiblioteker.	<b>10.430.000</b>